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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMITE PYJET E KULLOTAVE DHE BUJQESISE

Ne 9.09 forot puké, m&/ 4{,7[.2024

PROJEKT-VENDIM
NR. /O, Date Vid ,{/ ,2024

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN KESHILLIT BASHKIAK NR 6 DATE 09.02.2024 “PER
MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE NJE SIPERFAQJE PYJORE
PUBLIKE PREJ:6.65 HA NE EKONOMITE PYJORE; "KRYESI BICAJ”

PER AKTIVITET:

pER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQJES ME GJATESI 3.115 KM PER
NDERTIM KANALI DHE SHTRIRJE TUBACIONIT UJI NGA SUBJEKTI :UJI PUKA..

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2. nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, shkronjat “a”
dhe “c”, nenit 54, shkronja “e/17, nenit 53, pikat 3 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale te
administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per
transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve or 888.daté
27.12.2022, “Pér rastet € dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit
,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga
fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre; VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin €
cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari
ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyj ore”.Udhezimin e Ministris te Mjedisit
Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat € kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave
per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”,Urdherin € kryetarit te bashkise Nr.22
date 24.09.2024 per hartimin e raportit e vlersimit teknike-ekonomik

Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak pas shqyrtimit :

VENDOSI:

1. Te miratoje shtesen ne Vendimin Nr.6 date 09.02.2024 © Per dhenien ne perdorim nga

fondi pyjor te nje siperfagje pyjore publike prej .6.65 ha ne ekonomite pyjore; "Kryezi
Bicaj " Subjektit “UJI PUKA"si me poshte:
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‘Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjerg Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapukei@yahoo.com, faqe zyrtare w\\'w.bashkiupuké.g(w.ul



1.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate qeraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lineare
3.115 km “Per ndertim kanali per shtrirje tubacionit uji”ne ekonomine pyjore Kryezi-Bicaj
parcelat Nr. 31/b,pasuria nr.168, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 33/c, pasuria nr.187, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 35/c, pasuria nr.342, zona kadastrale 1179
Parcela Nr. 39/a, pasuria nr.347, zona kadastrale 1179

2 Vlera vjetore e dhenjes me gera te jete 539.440 leke sipas studimit teknio-ekonomik te bazuar
ne V.K.M-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore.

3 Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise e
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine
Puke zyra kadastres pyjore,

4 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejtori pergjegjese per pyjet e
kullotat,dhe bujgesine.

5 Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6,e ligjit nr 139/2015”Per veteqeverisjen vendore™

HARTUESI JURISTI

Ing. Edmond PRENDI Aida SINANI

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE

Nr.g {)gg% Puke, meg #.2024

RELACION

«Pér dhénie né_gera me afat 1 vitet te siperfgajeve pvjore me gjatesi rej 3.115 km “Per
ndertim kanali dhe shtrirje tubacionit uji”ne parcelat Nr. 31/b,33/c.35/¢c,39/a.ne ekonomine
Pyjore Kryezi-Bicaj nga subjekti :Uje Puka

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK PUKE.

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi I fondi tpyjore kullosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet te percaktuar ne nenin
27 te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” ku ne piken 5 te ketij neni percaktohen funksionet
¢ Bashkive ne fushen e Bujgesis e zhvillimit rural pyjeve dhe kullotave publike ,natyres dhe
biodivisitetit, ndérsa Ligjet Sektorial e mbi te cilit gshte bazuar progeduar jané:

LIG] Nr. 57/2020 PER PYJET ,konkretisht Neni 25 — “Pérfitimet nga shfrytézimi per veprimtari
ekonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjesé t€ fondit pyjor public jepen né shfrytézim/perdorimi
pérzhvillimin e veprimtarive pér: a) “p&r shtrirje tubacioni dhe linjash ne siperfagje,si dhe ndertim
kanali(Uje,nafte,gaz,tensioni eklektrik etj)”.

Bazuar ne neni 9, pika 1.2, germa a dhe ¢ Neni 54 Detyrat dhe kompetencat ¢ késhillit bashkiak ku
ciotohet se: e/1) miraton tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve; dhe ne vijimi
procedohet sipas nenit 55 te 139/2015 .

Udhezimit te Ministrit te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat , procedurat e kerkimit, te
shqyrtimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor / kullosor publik.

Siperfagjes me gjatesi prej 3.115 km qe kerkohet te jepet né perdorim eshte pjese e ekonomine pyjore
Kryezi-Bicaj konkretisht parcelat Nr. 31/b,33/c,35/c,39/a

Rashkélidhur eshte tabela sipas sipas shtojces I pika 10 te Vendim Nr. 559, Daté 29.7.2022 Peér
Pércaktimin E Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né  Shfrytézim/Pérdorim T€ Fondit Pyjor
Kombétar, Pér Veprimtar I Ekonomike, Si Dhe Pér Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyjore) ,
dokumentacionin e plote dhe harten perkatese.

N macklia Bba chachi "Giargi Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



10. “Pér shtrirje tubacioni dhe linjash ne siperfaqje,si dhe ndertim kanali(Uje,nafte,gaz,tensioni eklektrik
etj)

Nr. | Perdorimi i territorit Tarifa sipas kohe zgjatjes se kontratese lek/vit/ha
1 vjet 2-5 vjet 6-10 vjet

1 Pylle Trungishte 240.000 220.000 175.000
2 | Pylle Cungishte 190.000 175.000 145.000
3 | Pylle Shkurre 190.000 175.000 145.000
4 | Kullote 190.000 175.000 145.000
5 | Toke me bimesi Pyjore 160.000 145.000 110.000
6 Inproduktive 150.000 145.000 110.000

Afati kohor per dhenien ne perdorimte do jete 1 vjecar
Vlera per kategori e perdorimit éshte: leke/km/vite si me poshte

» Vlerae kategoria trungishte  0.276 x240.000 = 66.240 leke/vit
> Vlerae kategoria Cungishte 1.195x190.000 = 227.050 leke/vit
» Vlera e kategoria Inproduktive 1.641 x150.000 =246.150 leke/vit

> Vlera totale e gerase eshte 539.440 lek/vit (Peseqind e tridhjete e nente mije e katerqin e
dyzet)leke

Bazuar ne sa me siper i propozojm e keshillit bashkiak ge afati per dhenien ne perdorim me afate kohor
perdorimte jete 1 vjecar te siperfagjes pyjore me gjatesi prej 3.115 km per Pér shtrirje tubacioni dhe
linjash ne siperfagje,si dhe ndertim kanali(Uje,nafte,gaz,tensioni eklektrik etj)

Grup I punes

Ing,Shkelzen Sulejmani
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MIRATOJ

DREJTORI
Angjelin Dodaj

Adraca: Rachkia Pukd chechi “Gierel Kastrioti (Skeriderbeu)”, e-mail: bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KERKESE PER PLOTESIMIN E DOKUMENTACIONIT

DREJTUAR: Z./ZJ. BASHKIA PUKE BASHKIA PUKE

Gjaté shqyrtimit t& aplikimit tuaj nr. 710 , daté 10.10.2024 u konstatua se ai nuk éshté i shogéruar me
dokumentet e méposhtme:

1. Dokument shtesé, i domosdoshém né bazeé té Ligji 111/2018;

2. Ju informojme se nga verifikimi i dokumentacionit te administruar prane Drejtorise sone, referuar
kerkeses suaj, ku kerkoni informacion zyrtar per pasurite objekt kerkese rezultojne si me poshte: -
Pasuria nr. 424, vol. 2, faq. 195, pasuri e liojit Pyll, me siperfage totale 387500 m2, ne prenesi-Bashkia
Puke; - Pasuria nr. 425, vol. 2, faq. 196, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 545000 m2, ne pronesi
Bashkia Puke; - Pasuria nr. 684/1, vol. 3, faq. 233, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 146785 m2,
ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 685/1, vol. 3, faq. 236, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale
82645 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 688/4, vol. 3, fag. 247, pasuri e liojit Pyll, me
siperfage totale 2282 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 689/4, vol. 4, faq. 2, pasuri e llojit Pyll,
me siperfaqe totale 5624 m2, ne pronesi te Bashkia Puke; - Pasuria nr. 342, vol. 2, faq. 160, pasuri e
llojit Pyll, me siperfage totale 264863 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 347, vol. 2, faq. 196,
pasuri e liojit Pyll, me siperfage totale 145392 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 187, vol. 1,
faq. 214, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 1888553 m2, ne pronesi te Bashkia Puke; - Pasuria nr.
250, vol. 1, faq. 207, pasuri e llojit Shkembore, me siperfage totale 212028 m2, ne pronesi Bashkia
Puke; - Pasuria nr. 132, vol. 1, faq. 196, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 373294 m2, ne pronesi
Bashkia Puke: - Pasuria nr. 662, vol. 3, faq. 174, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 182828 m2, ne
pronesi te Bashkia Puke; - Pasuria nr. 1209, vol. 7, faq. 14, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale
42761 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 1211, vol. 6, faq. 232, pasuri e llojit Pyll, me
siperfage totale 36384 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 934, vol. 7, faq. 5, pasuri e liojit Pyl,
me siperfaqe totale 165548 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 1175, vol. 6, faq. 90, pasuri e
llojit Pyll, me siperfage totale 133864 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 426, vol. 2, faq. 199,
pasuri e liojit Pyll, me siperfqge totale 889376 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 428, vol. 2,
faq. 201, pasuri e llojit Pyll, me siperfage totale 505330 m2, ne pronesi Bashkia Puke;, i domosdoshém
né bazé té Ligji 111/2018 "Per Kadastren",

L
Pér sa mé sipér , lutemi pér plotésimin e aplikimit me dokumentat e mésipérme,né ményré qé té
mundésojné ofrimin e shérbimit té kérkuar.
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